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1. Ry Gruppes blad 



 

”STAMMEN” Gruppeblad for 

1. Ry Gruppe og F.R.Y.S. som er 
gruppens støtteforening. 
 
Bladet udkommer 7 gange årligt, i 
et oplag på 200 eksemplarer. 
 

Redaktion: 

Jan & SuS Løvheim 

Lyngdal 6, 8680 Ry,  
Tlf. 2021 8965/2129 0939 
stammen@ryspejder.dk 

 

 

 

 
           
 

 

Indlæg der bringes i bladet, er ikke 

nødvendigvis udtryk for gruppens holdning 

 

 

  Deadlines til Stammen i 2023 

 

04.06.2023 – udkommer 12.06.2023 
 
06.08.2023 – udkommer 14.08.2023 
24.09.2023 – udkommer 02.10.2023 
12.11.2023 – udkommer 20.11.2023 
21.01.2024 -  udkommer 29.01.2024 

 

FFFOOORRRSSSIIIDDDEEE   BBBIIILLLLLLEEEDDDEEETTT   
   
Er tegnet af Anders Siggaard / Myreleder. 
Anders har fået en god flaske rødvin. 
 

Du kan også tegne en flot tegning til forsiden – 
hvis den er god, og vi bruger den, får du en 
biografbillet som belønning – er du voksen, får 
du en flaske rødvin i præmie 
 
Tegningen må meget gerne handle om 
spejderlivet og/eller naturen. Tegningen må 
også gerne handle om den årstid, vi er i. 
Tegningen skal være med mange farver og A4 
liggende 
 
Aflever din tegning til din spejderleder, som vil 
sørge for, at vi får den – eller send den til: 
stammen@ryspejder.dk 

 

Når du skriver indlæg til Stammen, er 

det en stor hjælp for redaktørerne, 

hvis du følger nedenstående retnings-

linjer:  

 

Skriv med skriftstørrelse 14 - tænk 

på, at det bliver kopieret ned til 

næsten det halve, når det bliver trykt. 

Skriv i et A4 dokument – stående! – 

kopimaskinen lægger det automatisk 

ned, og formaterer siden om til A5. 

 

Da alt bliver kopieret ned til halv 

størrelse i trykningen, så husk at lave 

dine billeder/fotos så store, at der er 

balance i mellem tekst og billeder. 

Forsøg at undgå spaltetekst, tabeller 

el.lign. sjove ting; hvis du har 

specielle ønsker til opsætningen, er 

det bedre hvis du kontakter os, så 

laver vi det for dig. Send gerne evt. 

fotos separat. 
 

På forhånd tak. 



 

 

 

 

Bestyrelsen er en del af motoren i 1 Ry Gruppe.  

 

Vi har ansvaret for, at jeres børn trives og oplever spejder som en oplevelse, samt får en 

personlig udvikling, de ikke vil undvære. 

Til det har vi rigtig mange engagerede voksne mennesker, der møder jeres børn hver uge til 

møderne med nye udfordringer. De skaber et rum, hvor spejderne kan prøve at fejle uden at 

blive udskammet. 

Hvor de skal stå lidt på tæer, og blive udfordret sammen og hver for sig. 

De skaber modige og hele børn, der vil tage ansvar først for dem selv og deres kammerater, 

men når de bliver ældre også i samfundet og ude i verden. 

Bestyrelsen i 1. Ry Gruppe sørger for, at lederne og vores spejdere har de allerbedste 

forudsætninger for at lykkedes.  

Vi sørger for, at lederne har pengene og mulighederne til at skabe rammerne for at udvikle 

vores spejdere. 

Vi tænker fremad og sikrer at 1. Ry Gruppe, kan give den bedste oplevelse langt ud i 

fremtiden. 

Bestyrelsen har brug for, at der er ansvarlige voksne, som fortsat vil støtte op om gruppen og 

sikre, at vi har økonomi og struktur til at bære ansvaret. 

Lederne bruger deres ferie på at give jeres børn en fantastisk oplevelse uden at få en krone 

for det! 

Værdsæt dem. Giv dem en hånd, når de kommer dødtrætte hjem fra lejr med at pakke ud og 

sætte på plads - bag en kage - vær frivillig i Gruppen – mulighederne er mange. 

Spejder hilsen 

Leon 

Formanden 
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Den 23. april fejrer spejdere verden over Spejderdagen - også kendt som Sankt 

Georgsdag.  

Men da den 23.04 i år var en søndag, fejrede vi i 1. Ry Gruppe Sct. Georgsdag d. 24.04 

SAGNET OM SANKT. GEORG 

Historien om Sankt Georg begynder for mange hundrede år siden. Georg var søn af en officer i 

den romerske hær, og blev født i Kappadokien i år ca. 275-280. Som sin far blev også Georg 

soldat, så snart han var gammel nok. Han var en dygtig og modig kriger, og blev hurtigt 

forfremmet. 

En dag, på vej hjem, kom han til den lille by Silene. I Silene havde der længe boet en drage i en 

sø uden for byen. Dragen var en plage for indbyggerne og for at holde sig gode venner med den, 

gav de den hver dag et får at spise. Da der ikke var flere får, måtte indbyggerne begynde at ofre 

deres egne børn – efter lodtrækning. 

Da loddet faldt på kongens datter, blev kongen ude af sig selv af sorg, og han tilbød 

indbyggerne alt sit sølv og guld og det halve kongerige, hvis bare hans datter måtte slippe. Men 

indbyggerne ønskede ikke at tage imod tilbuddet, og prinsessen blev sendt ud til dragen, klædt 

som brud. 

I det samme kom Georg forbi. Prinsessen så ham og råbte, at han skulle skynde sig i sikkerhed, 

men Georg red nærmere og spurgte, hvorfor hun stod der.  

Før hun havde nået at svare, rejste dragen sit vældige hoved fra søen. Georg løftede sin lanse og 

red mod dragen. Dragen vendte sig mod ham og blottede sine spidse tænder, men Georg red 

uforfærdet videre, og han borede lansen dybt ind i dragens hals. Dragen styrtede til jorden og 

var død. 

Indbyggerne i Silene hyldede Georg som en helt, og kongen sagde, at han måtte få, lige hvad 

han bad om. Men Georg svarede, at det er en ridders pligt – som det er enhvers pligt – at 

hjælpe, hvor der er brug for det uden at forvente belønning til gengæld. 

Selvom Georg var en helt, blev han forfulgt på grund af sin kristne tro, og den 23. april år 303 

blev han henrettet. Efter sin død blev han gjort til helgen, og på hans dødsdag – den 23. april – 

mindes vi hans tapperhed og vilje til at hjælpe andre. 
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Uddrag fra ”Scouting for Boys” af Lord Robert Baden Powell 

 

Sankt Georg havde de egenskaber en spejder skal have. Da han stod ansigt til ansigt med faren 

- selv i skikkelse af noget så voldsomt som en drage - så blev han ikke bange eller flygtede, men 

gik til angreb med alle de kræfter han og hans hest havde. 

Selvom han var dårlig udrustet og kun havde et enkelt spyd, så red han ind, gjorde han sit 

bedste og endte til sidst med at overvinde en udfordring som ingen andre før havde turde  

Det er præcis sådan en spejder skal gøre når han møder modgang eller vanskeligheder, 

ligegyldigt hvor store eller frygtindgydende de virker eller hvor dårlig forberedt man er. En 

spejder skal bekæmpe det, klart og selvsikkert, med alle de kræfter han kan ligge i det. Hvis 

man gør sådan, skal det nok lykkedes. 

Det er Sankt Georgs dag den 23. april. Her skal enhver spejder bruge dagen på at tænke over 

spejderløftet og spejderloven. Husk dette næste gang det bliver den 23. april og send dine 

hilsner til spejdere overalt på jorden. 

Og fordi Sct. Georg uselvisk og modigt bekæmpede det onde, og stod fast på sin tro, valgte BP 

at gøre Sct. Georg til spejdernes skytshelgen.  

SPEJDERLOVEN 

Den, der er med i spejdernes fællesskab, gør sit bedste for 

• at finde sin egen tro og have respekt for andres 

• at værne om naturen 

• at være en god kammerat 

• at være hensynsfuld og hjælpe andre 

• at være til at stole på 

• at høre andres meninger og danne sine 

egne 

• at tage medansvar i familie og samfund 

SPEJDERLØFTET 

Jeg lover at holde spejderloven 
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Vi er godt i gang med foråret. Det summer af spejderaktiviteter på 

Lynghoved. 

I grenene bliver der planlagt ture, som spejderne skal på i de kommende måneder og 

især sommerlejren er der mange spejdere, der ser frem til. På sommerlejren har man 

rigtig mulighed for at prøve sine spejderfærdigheder af. Vi sover i telt eller shelter i flere 

dage, laver lejrarbejde og maden bliver lavet over bål. Der er rig mulighed for at blive 

udfordret. 

Der er mange fællesskaber i spejderarbejdet - de nære, som vi arbejder med til dagligt 

i vores patrulje, i grenen eller når hele gruppen mødes til fælles arrangementer. Men 

der findes også fællesskaber uden for gruppen både i divisionen, i korpset og 

internationalt. 

Sidste år deltog vi i den store landslejr i Hedeland. Fjeldrotterne planlægger at deltage 

i divisionsturneringen den 12. - 14. maj på Ryekol. Her mødes spejdere fra hele vores 

område og laver forskellige aktiviteter sammen. 

Mange spejdere får også ny energi og engagement ved at indgå i nye fællesskaber 

uden for gruppen ved at deltage i løb og kurser. Det er derfor dejligt, at vi kan sende 11 

spejdere på Indaba kursus i Pinsen og 7 spejdere på PUF kursus i Bededagsferien. Vi 

glæder os til at få spejderne hjem fra kurserne med julelys i øjnene og med smil på 

læberne, når de fortæller os om deres oplevelser. 

Alt dette kan kun lade sig gøre, fordi vi har så mange forældre og andre frivillige, der 

støtter os og hjælper os med at skaffe penge til vores arbejde. Når I hjælper med at 

sætte flag op i byen, når I hjælper med at gøre rent på Lynghoved, når I hjælper os 

med at lave forårsmarked ved SuperBrugsen, og vores helt store Høstmarked 3.die 

weekend i august. 

Med spejderhilsen 

Gruppeledelsen 

 



Kære Gæst
På Knudhule Badehotel bestræber vi os altid på at levere 

den bedste mad-, vin- og værtskabsoplevelse.

Vores dygtige medarbejdere har mange års erfaring i at 
arrangere og afvikle selskaber og andre arrangementer.

Se mere på Knudhule.dk

Randersvej 88-90 | 8680 Ry | Tlf. 86 89 14 07 | www.knudhule.dk | info@knudhule.dk
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På vores generalforsamling fik vi valgt en ny bestyrelse. Og det var rigtig dejligt, at vi kunne 

ende med en bestyrelse, hvor alle grene er repræsenteret. Vi bringer her en kort præsentation af 

alle bestyrelsesmedlemmer. Har du brug for at skrive til os med spørgsmål, problemer, 

kommentarer, ros eller ris kan vi nås på følgende mailadresser: 

Hele bestyrelsen: Bestyrelsen@ryspejder.dk  

Leon: formanden@ryspejder.dk 

SuS.: kassereren@ryspejder.dk 

 

Mit navn er Leon Sindberg, og jeg er formand for 1. Ry Gruppe. Jeg 

har siddet i bestyrelsen siden 2004 som leder.  

Jeg var også spejder i gruppen, da jeg var barn fra jeg var 7 til 14 år. 

hvorefter jeg holdt en pause, indtil mine egne børn startede i gruppen. 

Da blev jeg minileder, senere juniorleder og sidst gruppeleder i en 

årrække. 

Jeg er vicevært/synsmand for Taurus, et ejendomsselskab i Århus, og 

er udlært tømrer. Jeg har to voksne børn, som begge har været 

spejdere i 1. Ry Gruppe.  

Jeg er spejder, fordi jeg gerne vil give lidt igen af de oplevelser, jeg 

havde som barn, et sammenhold og frirum til at være mig, samt give spejderværdierne videre til 

mine børn - og jeres. 

Jeg heder Susanne Løvheim, også kaldet SuS. Jeg har været spejder 

siden 1970, heraf de sidste 24 år i 1. Ry Gruppe. 

I bestyrelsen er jeg kasserer, men jeg laver også andre ting: 

Familiespejd, medredaktør på Stammen, bestyrer af ”Blåt Kram” og 

hyttemor i Gyvelhytten. 

I det civile liv er jeg gift med Jan og bor i Gl. Rye. Jeg er på efterløn, 

men har 35 års erfaring som bogholder i rygsækken. 

Jeg er spejder, fordi jeg ved, at med min indsats er jeg med til at gøre 

en forskel for andre, og fordi man som en del af spejdernes 

fællesskab aldrig skal sidde over på udskiftningsbænken. 

 

Jeg hedder Lotte Thorup og er gruppeleder (Gl) i 1. Ry Gruppe. Jeg 

har været spejder, siden jeg var knap 7, hvor jeg begyndte i Cort 

Adeler Gruppe. som ulveunge. Jeg har i mange år været børneleder, 

men har også prøvet kræfter med det centrale arbejde i DDS, med 

programudvikling og kurser for ledere og børn. Lige nu består min 

spejderopgave i, at give lederne de bedste rammer for at give gode 

spejder-oplevelser for alle vore spejdere i 1. Ry Gruppe. Jeg nyder at 

være en del af voksenfællesskabet i vores spejdergruppe, ligesom det 

er en stor glæde at se spejderne vokse med udfordringerne i 

spejderarbejdet. 

mailto:Bestyrelsen@ryspejder.dk
mailto:formanden@ryspejder.dk
mailto:kassereren@ryspejder.dk
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Jeg hedder Anne Mikkelsen og jeg har været spejder i 1. Ry Gruppe i 

11 år. Før det har jeg været FDF’er gennem rigtig mange år.  

Jeg valgte at starte som leder i 1. Ry Gruppe i 2012, da vores piger 

begge var aktive spejdere i gruppen. I dag er min yngste datter stadig 

aktiv og hænger ud i Klanen.  

Lige nu er jeg ikke aktiv leder, men er blevet valgt ind i bestyrelsen 

som forældrerepræsentant for Klanen. Jeg hjælper også til andre 

steder i gruppen, hvor der kan mangle en hånd. Bl.a. har jeg været en 

fast del af køkkenholdet på juleturen gennem mange år og var også 

med på 1. Rys køkkenhold på Spejdernes Lejr 2022.  

 

Jeg er gift med Claus, som også har været spejder gennem mange år og som også hjælper til i 1. 

Ry fra tid til anden. Jeg er uddannet lærer og har arbejdet med børn og unge i 30 år. En 

fantastisk ting ved spejderarbejdet, som jeg nyder, er samarbejdet på tværs af alder og 

generationer, hvor alle har noget at bedrage med.  

 

 

Jeg hedder Anne Kirstine Fisker Vedel, jeg er netop trådt ind i 

bestyrelsen som forældre-repræsentant for myrespejderne, hvor min 

søn deltager med stor iver. Jeg har aldrig selv været spejder. Jeg vil 

gerne støtte 1. Ry Gruppe og være med til at sikre, at det gode sociale 

fællesskab, som spejderlivet giver mulighed for, kan fortsætte.  

Jeg bor i Ry med min familie: Min mand og vores to drenge på hhv. 5 

og 8 år. Jeg er læge og arbejder til dagligt på Aarhus 

Universitetshospital som anæstesilæge, hvor jeg bedøver til 

operationer og behandler akutte tilstande.   

 

 

 

 

Jeg hedder Bo Madsen og er far til Linda, der er Fjeldrotte, hvor jeg 

også er leder. Jeg har været aktiv i 1.Ry Gruppe siden 2018, først som 

bestyrelsesmedlem, senere som også som leder hos Skovmusene og 

nu hos Fjeldrotterne. Jeg er gift med Ning og arbejder til dagligt på 

logistikcentret på Pressalit. Jeg startede som bestyrelsesmedlem, fordi 

jeg mente, at det var min tur til at støtte op om det frivillige arbejde, 

efter selv at have nydt godt af de frivillige organisationer, men nu gør 

jeg det, fordi jeg nyder at være sammen med ungerne og mine 

lederkollegaer. 
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Jeg hedder Marie Teglskov Baltzersen. Jeg er 17 år og medlem af 

Klanen. Jeg startede som myrespejder i 2012, så jeg har været 

spejder i 1. Ry Gruppe i 11 år.  

Efter et år på efterskole, er jeg tilbage i Ry, og til daglig går jeg på 

HF på TH. Langs i Silkeborg.  

Jeg er valgt til bestyrelsen som repræsentant for Klanen. Jeg vil 

gerne snuse til bestyrelsesarbejdet, samtidig med at jeg synes, det er 

vigtigt Klanen, også har mulighed for blive hørt og blive inddraget i 

beslutningerne i gruppen. 

 

 

 

Jeg hedder Martin Frydenholm Mortensen, og er netop blevet valgt 

ind i bestyrelsen for første gang som repræsentant for Skovmusene. 

Jeg er far til to børn, som begge er rigtig glade for at være spejder, 

Skovmusen Agnes på 9 år og Fjeldrotten Anton på 12 år. Til dagligt 

arbejder jeg som selvstændig, privatpraktiserende psykolog i Aarhus. 

Jeg er 42 år og gift med Rikke. 

Jeg har ikke selv været spejder, men var som frivillig med på 

Spejdernes Lejr i 2022, hvor jeg fik fornemmelsen af, hvad det vil 

sige at være en del af et spejderfælleskab, hvor man løfter i flok, samt 

drager omsorg for og hjælper hinanden. Det har jeg også oplevet i forbindelse med nogle af de 

markeder, hvor jeg har hjulpet til, særligt høstmarkedet sidste år. Jeg vil betegne mig som en 

holdspiller, og mødet med de mange andre venlige frivillige ildsjæle i og omkring 1. Ry 

Gruppe, gjorde det nemt for mig, at træffe valget om at engagere mig yderligere. 

 

Jeg hedder Simon Johnsen Elbeck og er far til en fjeldrottespejder.  

Jeg har aldrig selv været spejder, men stillede op til bestyrelsen som 

forældrerepræsentant, for at støtte op om spejderne og være med til at 

gøre en forskel.  

Derudover giver jeg også en hånd med, når 1. Ry Gruppe afholder de 

store og traditionsrige spejdermarkeder, som jo er med til både at 

styrke økonomien og sammenholdet hos spejderne. 

 



 

 

 

 
 
 

 
 

 

Arkitekt Steen Hassager Petersen 
 

Bakkelyvej 2 – 8680  Ry 
 

Tlf. 86 89 20 55 



RY MyreR 
 
Hej Myrer og myreforældre 
 

Oplevelser i skoven 

Vi har haft rigtig mange fine oplevelser, 

mens vi har taget mærket ”Skovens Dyr”. 

Vi har lavet to løb, hvor børnene er 

kommet rundt på forskellige poster. Her 

har de draget nytte af Sansekender-

mærket. De har bl.a. lyttet til optagelser 

af dyrelyde, og kun gruppens største 

rævefan vidste, at ræven kan lave et 

skrig, der går gennem marv og ben. De 

har også ligget og set op i skyerne – lige 

indtil én opdagede en fuglerede, og så 

var det den, vi undersøgte. Det er godt at 

skifte perspektiv – se op i himlen og få 

øje på noget nyt.  

 

Vi har gennemsøgt skovbunden for 

ædespor fra egern og mus. Når musen 

har gnavet kogleskæl af en kogle, er det 

gjort fint, og der er ingen spids. Når et 

egern har sat tænderne i koglen, er det 

afgnavningen grovere. Børnene var 

virkeligt gode til at skelne og samle 

mange kogler! 

 

Vi har også givet dyrene en 

hjælpende hånd i den lidt lange 

vinter, hvor der endnu ikke var nok 

føde, de selv kunne finde. Det var en 

fedtet oplevelse at lave fuglefoder, 

men det lykkedes.  

 

Flere i myretuen 

Vi har fået to nye ledere, og det er en 

stor fornøjelse at være flere om at 

skabe gode, lærerige og legende 

oplevelser for jeres børn. Vi har givet 

Ronja og Martin ordet, så de kan 

introducere sig selv.  

 

 



 

RY MyreR 
Mit navn er Ronja. Jeg går i 5.C på Mølleskolen og har været 

spejder hele mit liv. Jeg var med på min første landslejr som 1-

årig i 2012. Min mor og far er skilt, så jeg bor i 12 dage i Ry 

hos min mor og 2 dage i Sønder Vissing hos min far. 

 

Mit navn er Martin. Jeg bor i Bjedstrup lige udenfor Ry med min kone Trine og vores to 

børn, Eskild på 8 år og Vilma på 4 år. Til daglig arbejder jeg som ingeniør indenfor 

fødevareproduktion. Min søn og jeg startede i Ry spejder for et par måneder siden. Siden 

jeg har lært sammen med børnene om bl.a. dyr, sanser og at være en god kammerat       

Stor tak til myrerne for at tage rigtig godt imod os i gruppen. Jeg ser frem til mange gode 

spejderstunder. 

 

Den næste tid 

I den næste tid arbejder vi med ”Klar dig selv”-mærket. Vi er ved at lære færdigheder, 

som bliver gode at have med i rygsækken til de mange gode udendørs oplevelser, vi har i 

vente ☺  

 

Mandag den 24. april mødes vi kl. 17-18.30. Det er fordi, vi sammen med de andre 

spejdergrene fejrer Sct. Georgs dag. Sct. Georg er spejdernes skytshelgen, og derfor fejrer 

vi dagen med at genopfrisker spejderlov og – løfte.  

 

Fra 1. maj er vi i Gyvelhytten til møderne, hvor vi har rigtig god plads til at udfolde os i 

naturen.  

 

6. maj har myrerne ansvaret for flagopsætning, og der vil vi rigtig gerne have hjælp fra 

nogle forældre (og børn). Vi er afsted 2 x 1 time. Det er gratis og hyggelig ”cross fit” i en 

god sags tjeneste (vi tjener penge til Ry spejderne). Vi håber, I kan give en hånd med ☺  

 

Med myrehilsen fra myrelederne 

 



 

 

 

 

Er uniformen blevet for lille, og ærmerne stumper lige under 

albuerne, er et måske på tide, at investere i en ny uniform. Eller 

måske er du en ny mikrospejder, der skal have sin første uniform. 

 

MEN inden du styrter ind i Spejder Sport, så prøv at ringe for at 

høre, hvad gruppen har liggende af brugte uniformer. SuS kan 

træffes på 2021 8965 eller sus@ryspejder.dk 

 

Vi har i øjeblikket adskillige brugte uniformer til salg for en pris fra 

kr. 50,00 og opefter - alt efter standen   

Det er også muligt at bytte uniform, såfremt din uniform er i en pæn 

stand. 

 

Står du med en brugt uniform, som du desværre ikke skal bruge 

mere, vil vi gerne aftage den for et rimeligt beløb  -  gerne gratis       

 

Al overskud går selvfølgelig ubeskåret til 1. Ry Gruppe 
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 Ellemosen 3, 8680 Ry 
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RY Skovmus  

 
Hej Skovmus og forældre 
 

 

Vilde oplevelser i træernes top 
 

Skovmusene på sjov og udfordrende tur til klatreparken 

 

Det kræver lidt overvindelse at klatre rundt på gyngende planker eller hoppe ud i 

svævebanen, når man befinder sig højt oppe over jorden i træernes toppe. Heldigvis var 

Skovmusene godt sikret med reb og klatreseler, da de prøvede kræfter med de spændende 

udfordringer i Silkeborg Klatrepark. 

 

Her kunne de kaste sig over seks forskellige baner fyldt med klatreudfordringer i 

forskellige højder - helt op til 23 meter over jorden - og det gjorde de med stort gå-på-

mod, energi og klatrelyst. 

 

Vi havde hele klatreparken for os selv fredag eftermiddag og aften, så det var godt, at en 

flok venlige forældre var med til at sørge for ny energi undervejs i form af bålpølser, brød 

og gnavegrønt. 

 

Vores tur til Silkeborg Klatrepark blev i det hele taget en stor succes. Mon ikke den 

fortjener gentagelse en gang i fremtiden. 

 

Den seneste tid har vi ellers leget med kort og kompas. Vi har taget stifindermærket og 

blandt andet fundet de fire verdenshjørner og højdekurverne på kortet. 

 

De næste gange skal vi "spise naturen". Foråret er en god årstid at finde frisk spirende 

spiselige vilde urter, som kan bruges i madlavningen. 

 

Husk at I allerede nu kan tilmelde jer sommerlejren, som går til Kulsølejren i Pinsen. 

 

Spejderhilsen Skovmuslederne 
 

 



 

RY Skovmus  

 

 



 

Ry Fjeldrotter  

 

Kære Fjeldrotter og forældre  

 

Tak for opbakning og deltagelse til 

aktivitetsdagen d. 25. feb. ude på 

Sletten. Det var en fornøjelse at have 

forældre med, som nu fik mulighed 

for at stiftet bekendtskab med 

spejderlivet. Her kunne børnene få 

lov til at give forældrene et indblik i 

spejderlivet.  

 

 

At være beredt, kræver jo også man kan lave mad og vaske op 

Vi har i marts måned haft 3 mad møder. Her har vi 

oplært færdigheder i, at kunne samarbejde 

omkring det, at få lavet mad over bål. Der er 

mange gøremål, når der skal laves mad over bål. 

Der er nogen, der skal læse opskriften, der nogen 

der skal snitte grøntsagerne, der nogen der skal 

tænde bålet, der nogen der skal klare gøre gyderne 

osv. Det er en god samarbejdsøvelse, hvor 

resultatet selvfølgelig altid blev et veltilberedt 

måltid – næsten altid        

 

 

Fjeldrotterne ydede en stor indsats og interesse til alle 

møderne, og vi ledere kunne tydelig mærke forskel fra 

første møde til det sidste møde. Processerne blev 

nemmere for spejderne fra gang til gang.  

    

   

   



 

Ry Fjeldrotter  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Ry Fjeldrotter  

 

 

Lejretablering  

Vi har været i Gyvelhytten de sidste gange, 

hvor temaet har været lejretablering. 

Gyvelhytten er en vidunderlig lille perle, 

hvor der dufter af spejderliv. De høje 

træer, beliggende lige ned til Knudsø, 

shelters, bålsted, rafter og ingen lyde af 

biler – kun fuglekvirrer. Der er selvfølgelig 

en yderligere transport forbundet med, at 

vi tager til Gyvelhytten for at afholde 

møder, men det er køreturen værd.  

 

 

Vi har afholdt møder derude, hvor der 

patruljevis fx skulle bygges et spisebord. 

Dette indbefatter, at der skal læres eller øves 

besnøringer. Der skal laves et tømmerstik, 

krydsbesnøringer, ottetalsbesnøringer, og 

dobbelthalvstik. Fjeldrotterne fik øvet sig, 

men vi skal øve os mere. Det er aldrig rart, når 

en 70 kg + leder sætter sig ned på raften, der 

skal fungere som bænk, og raften glider ned.  

  



 

Ry Fjeldrotter  

 

 

Vi ledere var så positiv overrasket over fremmødet til sidste møde i Gyvelhytten, da det 

stod ned i stænger mødet igennem, og der var ingen sure miner eller klynkende spejdere. 

Det kan vi vist alle godt være stolte af 

- at det er med den gode indstilling, 

vi afholder møder – men vi håber dog 

på bedre vejr næste gang       

 

Det kan øse, det kan pøse, det kan 

regne, 

li’så meget som det vil. 

Det kan plaske, det kan sjaske 

allevegne, 

vi marcherer bare til. 

Husk blot den gamle sætning: 

Hold trit og retning i alt slags vejr. 

Det kan man sagtens klare, 

når man da bare har fedtelæ’r.  

Når vi arbejder med lejretablering er det for at gøre Fjeldrotterne bedst mulig stillet til den 

kommende divisionsturnering og sommerlejr. Det er vigtigt, at øve besnøringerne således 

at spisebordet kan holde en hel uge, og til at flere sidder ned på den samme tid       

Opmærksomhed på de næste kommende arrangementer  

D. 22/4 Forårsmarked ved SuperBrugsen, hvor Fjeldrotterne sælger pølser. 

D. 24/4 Sct. Georges dag kl. 17.00- 18.30  

D. 7/5 Flag til konfirmation – Forældre hjælper til opsætning og nedtagning af flag  

D. 12-14/5 Divisionsturnering på Ryekol 

D. 10-11/6 Kanotur på Gudenåen 

D. 1-8 / 7 Sommerlejr på Spejdercenteret Houens Odde ved Kolding.  

Vi ser frem til flere gode oplevelser med skønne fjeldrotter spejder       

Spejderhilsen  

Susanne F, Kasper, Jakob, Bo, Martin og Susanne H.  
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Så er det forår, påskeliljerne står i fuldt flor og det er lysere om aftenen. Nu er vi efter 

påske, og møderne slutter derfor først kl. 21.       

 

Lige nu er der ca. 25 spejdere i Troppen, fordelt i fire blandede patruljer. Hovedparten 

af spejderne er er meget stabile til at møde op- eller melde afbud i Facebook-gruppen 

(1.Ry trop), når man er forhindret. Dejligt, tak for det. 

 

Vi forsøger at arbejde os i retning af, at patruljeledere (PL) og patruljeassistenter (PA) 

planlægger møderne for patruljerne. De skal dermed også stå for at afvikle, det de har 

planlagt. Opgaven for de resterende medlemmer i patruljerne er at bakke op og deltage 

med en positiv indstilling til det PL og PA kommer med. Som forældre må I gerne 

minde jeres spejdere om, at alle har et ansvar for, at de enkelte møder bliver gode. 

 

D. 24. april holdt vi Sankt Georgs dag for hele gruppen – håber I nåede at se beskeden 

i Facebook-gruppen. 

 

Igen vil vi slå et slag for INDABA i pinsen – tropsspejdere har tidligere haft rigtig stor 

fornøjelse af at deltage på dette, så vi håber, at også i år vil 1. Ry Gruppe være stærkt 

repræsenteret. Tilmelding er åben på 1. Ry Gruppes hjemmeside, og der ligger flere 

Facebook-opslag med links. 

 

Flagalléen i gennem byen er en af de opgaver, spejderne tjener penge til gruppen ved. 

Det er fordelt sådan, at hver gren i gruppen har ca. 2 dage, hvor de har ansvaret for, at 

der er folk til at sætte op og tage ned. Bestyrelsen søger for, at der en chauffør (da det 

kræver trailer-kørekort, er det ikke alle, der må kører). Det forudsætter dog, at der 

forældre og spejdere, der vil hjælpe til de dage, vi har opgaven. 

 

Vi vil derfor bede om, at når vi lægger et opslag på Facebook med, at nu har vi brug 

for hjælp - så meld jer til, morgen og/eller eftermiddag, hvad der passer jer bedst. Jo 

flere vi er, jo hurtigere går det. 

 

Næste gang Troppen har opgaven med flagene er 15.  juni – Valdemarsdag. Der 

kommer opslag med tilmelding i facebookgruppen. 

 

I år er troppens sommerlejr en tur kun for troppen i 1. Ry gruppe, hvor vi skal hygge 

os sammen. Rejsen ud skal spejderne fortage på egen hånd. Vi slutter fredag aften, 

hvor I som forældre kan spise med, inden I tager jeres unge med hjem. Vi planlægger 

nogle aktiviteter i løbet af ugen, men er meget åbne for ønsker fra spejderne. 



 

 

 

 

Efter sommerferien er noget af det første, der skal ske: Høstmarked – den største årlige 

begivenhed i 1 Ry Gruppe.  

 

Troppen har traditionelt flere opgaver i den forbindelse. Først er det Troppen der 

sætter vartegnet op ud mod Skanderborgvej, ca. en uge før Høstmarkedet. Alle 

spejderne bliver bedt om at møde på Lynghoved lørdag eller søndag ugen før 

Høstmarkedet, så vi ved fælles hjælp kan at få rejst vartegnet. Der kommer besked via 

Facebook-gruppen. 

 

Under selve Høstmarkedet har Troppen en pandekagebod, hvor vi regner med, at alle 

Tropsspejdere kan hjælpe til nogen timer. Vi laver en vagtplan, så alle får en tjans med 

at bage eller sælge pandekager, men også får tid til selv, at komme rundt på markedet. 

 

Oprykningen i år bliver i weekenden 2.-3. september, med overnatning på Lynghoved. 

  

Forårs hilsner fra 

 

Jakob, Philip, Carlo, Steffen og Irene 

 

 

Datoer til kalenderen 

15. juni – Flag op kl. 6:30 (så vi kan nå på arbejde bag efter      ). Ned kl. 17. 

26.-29. maj - INDABA – tilmelding er åben 

19. juni – sidste spejdermøde inden sommerferien. 

24.-30. juni – Sommerlejr tilmelding er åben 

12 eller 13. august - bygger Høstmarked-vartegn  

19. august - Høstmarked, pandekagebod – alle tropsspejdere får en vagt 

2.-3. september - oprykningsweekend 
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  Mail: bestyrelsen@ryspejder.dk  

Bestyrelsesformand Leon Sindberg Kærmindevej 11      formanden@ryspejder.dk 2943 7226 

Kasserer Susanne Løvheim Lyngdal 6                kassereren@ryspejder.dk 2021 8965 

 GRUPPELEDELSEN Mail: gl@ryspejder.dk  

Gruppeleder Lotte Thorup Søvænget 4 8689 3348 

Gruppeleder Annette Hinkbøl Silkeborgvej 52 4045 6517 

Gruppelederassistent Jan Løvheim Lyngdal 6 2129 0939 

    
 LOPPER / FAMILIESPEJDERNE Mail: familie@ryspejder.dk 2129 0939 

    
Mødedag: Mandag MYRER (6 - 8 år) Mail: myrer@ryspejder.dk  

16.30 – 17.45 Anders Siggaard Tulstrupvej 129 2371 5199 

 Ellen Elsnab Tulstrupvej 129 6022 1432 

 Emil Uhre Kildebjerg Bakkevej 21 5129 6950 

 Martin Fredsøe Hassl Bjedstrupvej 25 B, Bjedstrup 8751 4212 

 Mille Lorenzen Sneglebakken 20, Vrold 5192 0772 

 Rune Borgbjerg Fjeldstedsvej 3 2537 0811 

    
Mødedag: Tirsdag SKOVMUS (8 - 10 år) Mail: skovmus@ryspejder.dk  

17.00 – 18.30 Christina Børlum Petersen Gartnervænget 15 2162 3158 

 Eske Jakobsen Akacievej 20 2939 4579 

 Helle Juul Bak Vessøvej 40 5192 3800 

 Kasper Præstgaard Rugaards Skovvej 61 3138 4687 

 Palle Lorenzen Sneglebakken 20, Vrold 5192 0772 

 Kenneth Lynghøj Christensen Fjeldstedvej  10 4010 1524 

 Signe Kromann Mølhave Søkildevej 17 3137 2535 

 Trine Middelboe Silkeborgvej 10, Sorring 2514 9665 

 Stine Marie Christensen Bøgeve 62 2140 8537 

    
Mødedag: Onsdag FJELDROTTER (10 - 12 år) Mail: fjeldrotter@ryspejder.dk  

17.30 – 19.00 Bo Madsen Vessø Vænge 2 3152 9362 

 Jakob Juul Eriksen Silkeborgvej 10, Sorring 2096 8008 

 Kasper Præstgaard Rugaards Skovvej 61 3138 4687 

 Martin Vistisen Vessøvej 40 5161 6094 

 Susanne Krasig Holm Klostervej 76 3074 7716 

 Susanne Frandsen Rugaarden 54 9394 5568 

Mødedag: Mandag TROP (12 - 16 år) Mail: troppen@ryspejder.dk  

19.00 – 21.00 Irene Bjerum Poulsen Skovvænget 20 8788 0307 

(vinter: kun til 20.30) Philip Bjerregaard Arbjerg Kildebjerg Skovvej 29 7122 8733 

 Steffen Brinch Julsøvænget 16 4240 2914 

 Jakob Studtmund Andersen Lillesøvej 13C st. Skb. 2537 6525 

    
Mødedag: Tirsdag KLAN (16 - 23 år) Mail: klana@ryspejder.dk  

 Jacob Studtmund Andersen Lillesøvej 13C, st., Skanderborg 2537 6525 

 Philip Bjerregaard Arbjerg Kildebjerg Skovvej 29 7122 8733 

    
 F.Ry.S. (Første RY’s Støtteforening)          Mail: frys@ryspejder.dk  

Formand Jørgen Gammelgaard Siimvej 22 4011 6193 

Kasserer Jens Larsen Vessø Vænge 40 4021 7620 

    
 LYNGHOVED Skanderborgvej 86  

Hytteudvalgsansvarlig Jørgen Gammelgaard Siimvej 22 (hyttefar@ryspejder.dk) 4011 6193 

 GYVELHYTTEN, Lyngvej 12 Mail: gyvelhytten@ryspejder.dk  

Hytteansvarlige og udlån Anita & Henrik Berg Klostervej 53 2145 1066 

 Susanne & Jan Løvheim Lyngdal 6 2129 0939 

GRUPPENS HJEMMESIDE: 1.rygruppe.dk 
  


